
UCHWAŁA NR LXV.388.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40) oraz art. 39a ustawy  z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe  (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1082, ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  LXIV.379.2022 Rady Gminy Zagrodno z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia 
stawki za 1 km przebiegu pojazdu (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2022r., poz. 6523) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)  

§ 1. otrzymuje brzmienie: "§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby ustalenia 
wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców 
z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania  lub miejsca pracy i z 
powrotem w następującej wysokości: 

1) dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900cm3 - 0,89zł, 

2) dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900cm3 - 1,15zł.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący       
Rady Gminy Zagrodno 

 
 

Anna Senko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD679CAC-7B45-4501-82BC-BECF1FCFA7F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

 

 

W dniu 2 stycznia 2023r.w Dzienniku Ustaw RP pod pozycją nr 5 opublikowane zostało 

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

Według nowych przepisów stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

1)  o pojemności skokowej silnika powyżej 900cm3 wzrosła z 0,8358zł do 1,15zł,  

2)  o pojemności skokowej silnika poniżej 900cm3 wzrosła z 0,5214zł do 0,89zł. 

Wobec powyższego, na mocy art.39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe - 

uchwała Nr LXIV.379.2022 Rady Gminy Zagorodno z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia stawki za 

1 km przebiegu pojazdu - wymaga zmiany w zakresie stawek za 1 km przebiegu pojazdu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD679CAC-7B45-4501-82BC-BECF1FCFA7F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



